
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  会員フラッシュ 
 

加茂川啓明電機株式会社 札幌支店 
（〒003-0003 札幌市白石区東札幌 3 条 3 丁目 4 番 20 号 TEL 011-831-3121）  

弊社は 1945 年 1 月に京都航空電機製作所として京都の地に創業致しました。翌 46 年には札

幌出張所(現在の札幌支店)が開設され、当時は現在の北海道電力の前身である北海道配電に対

し配電盤用電気機器の納入を開始致しました。その後 1950 年に社名を加茂川電機商会と改称

し、2005 年には啓明電機と合併して、現在の社名となっております。その間、徐々に事業を

拡大し、電力、ビル、工場にさまざまな電気機器をご提供する商社として歩んで参りました。

取扱い製品も電力用送変電／配電機器を始め、ビル用マルチエアコン／エレベータ／ＦＡ機器

／非常用発電設備／電力監視システムのほか、最近は太陽光発電システムも手掛け、営業範囲

は多岐に亘っております。 
2012 年 3 月には札幌コンベンションセンターで「総合提案フェア IN 札幌」を開催し、多数

のご来場を賜りご好評を頂きました。私たちは信頼性の高い製品をご提供し、微力ながらエネ

ルギーおよび環境調和型(省エネ・節電)製品を通じて、お役に立ちたいと考えております。 
弊社は明年に創業 70 年を迎えます。今後ともご厚誼ご鞭撻の程、何卒よろしくお願い申し

上げます。 
 


